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Уважаемые налогоплательщики!

  

        Межрайонная ИФНС России №1 по Нижегородской  области напоминает, что у 
каждого физического лица существует обязанность платить установленные налоги,
предусмотренная  статьей 57 Конституции РФ.

  

        Налогоплательщики – физические лица на  территории Российской Федерации
уплачивают 3  имущественных налога: транспортный налог, налог на имущество
физических лиц и  земельный налог.

  

        В 2015 году установлен единый срок  уплаты физическими лицами имущественных
налогов.

  

Если  Вы являетесь собственником квартиры, жилого дома, земельного участка, 
автомобиля и иного зарегистрированного имущества вам необходимо уплатить налог  на
имущество, транспортный и земельный налоги до 1  октября  2015 года.

  

       С 1 января 2015 г. вступает в силу  положение, согласно которому
налогоплательщики - физические  лица, являющиеся индивидуальными
предпринимателями, должны уплачивать земельный  налог по налоговым уведомлениям
не позднее 1 октября года, следующего за истекшим  налоговым периодом. 

  

       Новый  срок применяется с 2015 г., в том числе при уплате имущественных налогов
за  2014 г.
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       Во  избежание возникновения конфликтных ситуаций имущественные налоги за
2014 г. следует  заплатить с соблюдением нового срока.

  

С уважением, Межрайонная ИФНС России  № 1 по Нижегородской области.

  

  

И.о. начальника -

  

Советник государственной гражданской

  

службы Российской Федерации 2  класса                                                                       Л.А.
Гущина
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